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KẾ HOẠCH 

Triển khai các nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và chỉ đạo 

của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội,  

quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2024 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2841/KH-SYT ngày 18/7/2024 của Sở Y tế về triển 

khai các nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và chỉ đạo của UBND tỉnh về nhiệm 

vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 

2024. Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể như sau: 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

1. Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Hội nghị lần 

thứ mười sáu Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về lãnh đạo thực hiện nhiệm 

vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 6 

tháng cuối năm 2024. 

2. Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của HĐND tỉnh 

về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng 

cuối năm 2024. 

3. Thông báo số 213/TB-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của UBND tỉnh 

về kết quả Phiên họp trực tuyến Ủy ban nhân dân tỉnh với các địa phương tháng 

6 năm 2024 và Công văn số 2491/UBND-KTTH ngày 16 tháng 7 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện các Thông báo của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy. 

4. Kế hoạch số 2841/KH-SYT ngày 18/7/2024 của Sở Y tế về triển khai các 

nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và chỉ đạo của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải 

pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2024. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Quán triệt, cụ thể hóa những nội dung chỉ đạo của Tỉnh ủy, 

HĐND tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2024 trong ngành Y tế. 

2. Yêu cầu: Xác định rõ trách nhiệm của từng khoa, phòng trong việc thực 

hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng đảng và hệ thống 



chính trị trong lĩnh vực y tế, dân số 6 tháng cuối năm 2024. 

III. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU 

Theo Quyết định số 13/QĐ-BVTT ngày 16/01/2024 của Bệnh viện Tâm 

thần về việc giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2024. 

IV. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

1. Phổ biến, quán triệt các nội dung của Nghị quyết số 25-NQ/TU và Nghị 

quyết số 27/NQ-HĐND. 

* Đơn vị thực hiện: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.  

2. Thực hiện nghiêm, có hiệu quả và đảm bảo tiến độ các mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ kế hoạch y tế, dân số đã đề ra từ đầu năm 2024 (các Quyết định, chương 

trình công tác, kế hoạch của Sở Y tế, Bệnh viện Tâm thần về triển khai nhiệm vụ 

kế hoạch y tế, dân số năm 2024 và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện của 

Sở Y tế về lĩnh vực y tế, dân số). Rà soát, triển khai thực hiện có hiệu quả các mục 

tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ còn lại trong 6 tháng cuối năm 2024. Phát huy trách nhiệm 

của người đứng đầu và sự lãnh đạo, chỉ đạo tập trung dân chủ, thống nhất trong 

tập thể lãnh đạo của từng tổ chức, đơn vị. 

* Đơn vị thực hiện: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.  

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm Kết luận số 21-KL/TW ngày 25 tháng 10 năm 

2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)1,  gắn với Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Bộ Chính trị2; Quy định số 144-QĐ/TW 

ngày 09 tháng 5 năm 2024 của Bộ Chính trị3 và Chuyên đề của tỉnh về học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

* Đơn vị thực hiện: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện thực hiện theo từng 

nhiệm vụ được phân công tại: 

- Kế hoạch số 70/KH-BVTT ngày 19 tháng 02 năm 2024 của Bệnh viện Tâm 

thần về thực hiện công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho viên chức, người lao 

động năm 2024. 

- Kế hoạch số 127/KH-BVTT ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Bệnh viện Tâm 

thần về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 

2024. 

                                                           

1 Về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh  đốn Đảng và hệ thống chính  trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý 

nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu  hiện "tự diễn biến”, "tự chuyển 

hóa". 

2 Về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW.của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

3 Về chuẩn  mực đạo đức  cách  mạng của  cán bộ, đảng  viên trong giai đoạn mới. 



4. Cải thiện, nâng cao Chỉ số hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI), 

Chỉ số Cải cách hành chính (PAR INDEX) và Chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI). 

* Đơn vị thực hiện: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện thực hiện theo từng 

nhiệm vụ được phân công tại: 

- Kế hoạch số 380/KH-BVTT ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Bệnh viện Tâm 

thần về triển khai nhiệm vụ nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PAR INDEX), 

Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ của đơn vị, Chỉ số hiệu quả 

Quản trị và Hành chính công (PAPI) năm 2024. 

5. Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh. 

- Thực hiện tốt công tác khám, chữa bệnh và thường trực cấp cứu; tuân thủ 

các quy định, quy trình chuyên môn trong khám, chữa bệnh. Tiếp tục triển khai 

các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng bệnh viện, chất lượng dịch vụ y tế, nâng 

cao sự hài lòng của người dân; xây dựng, ban hành các phác đồ điều trị và các quy 

trình kỹ thuật chuyên môn; phát triển bổ sung danh mục kỹ thuật; cải thiện chất 

lượng chăm sóc người bệnh, nâng cao tinh thần thái độ phục vụ và chăm sóc người 

bệnh toàn diện; thực hiện tốt công tác kiểm soát nhiễm khuẩn; xây dựng cơ sở y 

tế Xanh - Sạch - Đẹp. 

- Tăng cường đào tạo nhân lực, nâng công suất sử dụng giường bệnh. Đẩy 

mạnh công tác cải tiến chất lượng. 

- Cung cấp các dịch vụ phục hồi chức năng đến người khuyết tật. Giúp 

người dân, người khuyết tật tiếp cận các kỹ thuật phục hồi chức năng để hồi phục, 

cải thiện các chức năng cơ thể, giúp người bệnh hòa nhập với môi trường sống 

bình thường. Khai thác và sử dụng có hiệu quả thiết bị y tế phục vụ khám bệnh, 

chữa bệnh. 

- Đảm bảo các điều kiện (cơ sở vật chất, nhân lực...) theo quy định và tổ 

chức hoạt động khám sức khỏe nghiêm túc, có chất lượng. 

 * Đơn vị thực hiện: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện. 

6. Công tác dược: Đảm bảo cung cấp đủ thuốc, vật tư, thiết bị y tế, hóa chất 

có chất lượng phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh, phòng chống thiên tai, 

thảm họa, sự cố y tế công cộng và các nhu cầu cấp bách khác. 

 * Đơn vị thực hiện: Khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế. 

7. Tổ chức bộ máy: Tiếp tục bố trí viên chức và người lao động đúng yêu 

cầu, điều kiện, tiêu chuẩn từng vị trí làm việc; đào tạo, chuyển giao kỹ thuật để 

nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế. 

* Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính - Kế hoạch - Tài chính 

8. Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, thực 



hiện Đề án 06 và bảo đảm an toàn thông tin: Tập trung đẩy mạnh triển khai một 

số nội dung trọng tâm như sau: 

- Thanh toán không dùng tiền mặt. Triển khai Nền tảng hỗ trợ tư vấn khám, 

chữa bệnh từ xa theo Kế hoạch số 1269/KH-SYT ngày 11 tháng 4 năm 2024 của 

Sở Y tế.  

- Đảm bảo việc liên thông dữ liệu phục vụ việc quản lý, giám định thanh 

toán BHYT và các chế độ liên quan theo Quyết định số 4750/QĐ-BYT của Bộ 

trưởng Bộ Y tế; ứng dụng thẻ Căn cước công dân gắn chip, ứng dụng phần  mềm 

VneID thay thế thẻ BHYT trong khám bệnh, chữa bệnh; ứng dụng các phần mềm 

số hóa bệnh viện như lưu trữ và quản lý hình ảnh (PACS) và Quản lý xét nghiệm 

(LIS)….; triển khai Nền tảng quản lý lưu trú (ASM). Bố trí kinh phí trang bị đầu 

đọc thẻ căn cước công dân, đảm bảo 100% cơ sở khám chữa bệnh được trang bị 

ít nhất 01 đầu đọc thẻ. Tăng cường tuyên truyền người dân sử dụng thẻ căn cước 

công dân gắn chip, VNeID khi đăng ký khám chữa bệnh; nghiên cứu triển khai 

các giải pháp để hỗ trợ người dân khi đến khám chữa bệnh tại đơn vị như nhận 

dạng sinh trắc học, đăng ký khám, chữa bệnh trực tuyến. 

- Tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng đối với các hệ thống 

thông tin theo chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 1700/SYT-TCHC ngày 13 

tháng 5 năm 2024 và Công văn số 2791/SYT-TCHC ngày 17 ngày 6 năm 2024 

(Tiếp tục xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin đối với các hệ thống 

thông tin do đơn vị quản lý, trình thẩm định, phê duyệt; triển khai các biện pháp 

đảm bảo an toàn thông tin theo quy định; tiếp tục triển khai thực hiện đăng ký và 

gán nhãn tín nhiệm mạng cho các website công khai trên internet; bảo đảm tỷ lệ 

kinh phí chi cho các sản phẩm, dịch vụ an toàn thông tin mạng đạt tối thiểu 10% 

trong tổng kinh phí triển khai kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin hàng năm, 

giai đoạn 5 năm và các dự án công nghệ thông tin theo Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 

07/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ). 

- Triển khai các mô hình thực hiện Đề án 06 trong lĩnh vực y tế tại Kế hoạch 

số 3858/KH-SYT ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Sở Y tế. 

- Đảm bảo việc ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số đáp ứng được 

yêu cầu công tác quản lý, phòng chống dịch bệnh, nhất là dịch bệnh mới nổi, nguy 

hiểm; quản lý được các bệnh truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm; cập nhật kịp 

thời, đảm bảo có dữ liệu “đúng - đủ - sạch - sống” về tiêm vắc xin. 

* Đơn vị thực hiện: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



1. Các khoa, phòng thuộc bệnh viện: Trên cơ sở những nhiệm vụ, nội dung 

công việc chủ yếu đã phân công trong Kế hoạch này, căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao, các khoa, phòng triển khai thực hiện. 

2. Giao phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính: Định kỳ hàng 

tháng tổng hợp vào báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ nêu trên vào trong 

báo cáo giao ban hàng tháng và báo cáo sơ kết, tổng kết năm của đơn vị gửi Sở Y 

tế. 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng thuộc bệnh viện; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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